para financiar el rubro a que se refiere la Cláusula 2.03 de las Estipulaciones Especiales del Contrato de Préstamo.

 
Que el Estado Plurinacional de Bolivia ha gestionado ante el BID, el Contrato de Préstamo N° 2971/BL-BO por 

un monto de hasta $us106.000.000.- (CIENTO SEIS MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), para el 
Programa de Apoyo a la Efectividad del Gasto Público III.

 
Que es necesario autorizar la suscripción del Contrato de Préstamo N° 2971/BL-BO con el BID, a objeto de 

materializar el financiamiento.

 
EN CONSEJO DE MINISTROS,

[...]

Se autoriza a la Ministra de Planificación del Desarrollo, a suscribir con el Banco Interamericano de Desarrollo ? BID, en 

nombre y representación del Estado Plurinacional de Bolivia, el Contrato de Préstamo N° 2971/BL-BO por un 
monto de hasta $us106.000.000.- (CIENTO SEIS MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), para el 
Programa de Apoyo a la Efectividad del Gasto Público III, de acuerdo a las condiciones previstas en el citado 
Contrato de Préstamo.

 
II. Suscrito el Contrato de Préstamo N° 2971/BL-BO, deberá ser remitido a consideración y aprobación de la Asamblea